
PERSONĪGO ZINĀŠANU PĀRVALDĪBAS IESPĒJAS AR 
MOBILĀ TELEFONA LIETOTNES PALĪDZĪBU

Autors: Fjodors Pohodņevs, fp12001
Darba vadītājs: Dr. dat. Uldis Straujums

Ievads
CIlvēki ikdiena uzņem ļoti daudz informācijas, kas 
netiek organizēta. Lai no informācijas iegūtu zināšanas, 
ir nepieciešams veikt personīgo zināšanu pārvaldības 
procesus. Lai veiktu šos procesus, bieži vien jaizmanto 
vairākas lietotnes, kas ir neparocīgi. Šo problēmu 
varētu risināt, izstrādājot Android lietotni, kas apvienos 
vairāka funkcionalitātes vienā lietotnē.

Mēŗķi un uzdevumi
● Izprast, kas īsti ir personīgo zināšānu 

pārvaldība;
● Izpētīt esošos populārākos rīkus, ko cilvēki 

izmanto zināšanu pārvaldībai;
● Aplūkot semantisko pieeju personīgo zināšanu 

pārvaldībai;
● Izstrādāt plānu Android lietotnei.

Secinājumi
● Personīgo zināšānu pārvaldība svarīgi 

ievērot visus procesus;
● Personīgā zināšānu pārvaldība ir unikāla 

katram indivīdam;
● Papildus piezīmju lietotnēm tiek lietotas prāta 

kartes;
● Bieži vien jālietot vairāka lietotnes, lai izpildītu 

visus personīgās zināšanu pārvaldības 
procesus;

● Dotā brīdī semantiskie risinājumi ir vairāki 
domāti priekš wiki.

Rezultāti
● Autors iepazinās ar to, kas ir personīgā 

zināšānu pārvaldība;
● Tika apskatīti esošie rīki;
● Tika izpētīta semantiskā pieeja personīgo 

zināšanu pārvaldībai;
● Izstrādāts plāns, kā izveidot Android lietotni, 

kas palīdzētu indivīdām ar personīgo zināšanu 
pārvaldību.

Turpmākais darbs
● Dziļāk izpētīt semantiskos risinājumus;
● Izstrādāt Android lietotni pēc plāna.


